[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСКПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ КЪАЛЭ
ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР
ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    № 287

УНАФЭ                           № 287

БЕГИМ                           № 287

26.09.2024г.                                                                                                      г. п. Нарткала

Об утверждении Порядка ведения реестра недобросовестных предпринимателей и юридических лиц (участников) по результатам открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории городского поселения Нарткала

    В соответствии с Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Нарткала и Положением о проведении Конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Нарткала, утвержденных Решением Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР от 20.12.2023г №24/2, Местная администрация городского поселения Нарткала Урванского муниципального района КБР
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра недобросовестных предпринимателей и юридических лиц (участников) по результатам открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Нарткала.
2. Назначить ответственным за ведение Реестра недобросовестных предпринимателей (участников) по результатам открытого конкурса – Отдел градостроительства и земельных отношений.
3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте городского поселения Нарткала https://adm-nartkala.ru/
       4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
городского поселения Нарткала
Урванского муниципального района КБР                                                       А.Х. Бетуганов

                                                                                                           Приложение
к Постановлению
Местной администрации г.п. Нарткала
от 26. 09.2024 №287

ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА НЕДОБРОСОВЕТСНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ(УЧАСТНИКОВ) ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра недобросовестных предпринимателей и юридических лиц(участников) по результатам открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Нарткала (далее – Реестр).
2. Ведение Реестра осуществляется отделом градостроительства и земельных отношений Местной администрации г.п. Нарткала (далее – Отдел).
3. В Реестр включаются сведения об индивидуальных предпринимателях и юридических лицах (участниках) открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее - НТО), неоднократно уклонившихся (не менее двух раз) от заключения договора по результатам проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение НТО;
4. Реестр ведется в электронном виде. Сведения, содержащиеся в Реестре, должны быть доступны для ознакомления на официальном сайте Местной администрации                г.п. Нарткала в разделе Нестационарная торговля: https://adm-nartkala.ru/nestatsionarnaya-torgovlya/.
5. Ведение Реестра осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
6. В Реестр включаются следующие сведения:
1) номер реестровой записи;
2) дата внесения указанных в настоящем пункте сведений в Реестр;
3) наименование (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество (для физического лица), идентификационный номер налогоплательщика учредителей (участников), членов коллегиальных исполнительных органов, лиц, исполняющих функции единоличного исполнительного органа юридических лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;
4) дата проведения конкурса, победитель которых, уклонился от заключения договора на размещение НТО, дата признания конкурса несостоявшимися в случае, если лицо, подавшее единственную заявку на участие в конкурсе, заявитель, признанный единственным участником конкурса, или единственный принявший участие в конкурсе участник неоднократно уклонился (не менее двух раз) от заключения договора на размещение НТО.
5) Дата и наименование документа, на основании которого внесены сведения в Реестр.
6) дата и номер договора на размещение НТО.
7) места размещения (адрес, координаты) НТО в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Нарткала. (далее – Схема).

7. Основанием для включения сведений в Реестр указанных в пункте 3  лиц , является Распоряжение Главы Местной администрации городского поселения Нарткала, на основании Решения конкурсной комиссии  о рекомендации   Главе местной администрации городского поселения Нарткала( далее - Глава администрации) , внести  сведения об индивидуальном предпринимателе и (или) юридическом лице – участнике(победителе) лота(ов)  данного конкурса в данный Реестр,  в виду его уклонения (не менее двух раз) от подписания проекта договора на размещение НТО на территории г.п.Нарткала.
8. При наличии основания, предусмотренное пунктом 7 настоящего Порядка, Местная администрация г.п. Нарткала(далее – Администрация), направляет (вручает) письмо о внесении предпринимателя уклонившемуся (не менее двух раз) от подписания договора на размещение НТО,  в Реестр на основании Распоряжения Главы администрации, и включает в Реестр сведения, указанные в пункте 6 настоящего Порядка.
9. Реестр ведется на государственном языке Российской Федерации. Наименования иностранных юридических лиц и фамилия, имя и отчество (при наличии) физических лиц могут быть указаны с использованием букв латинского алфавита.
10. Сведения, предусмотренные в пункте 6 настоящего Порядка, исключаются из Реестра по истечении двух лет со дня их внесения в Реестр, а в случаях, предусмотренных в пункте 14 настоящего Порядка, - до истечения указанного срока.
11. Внесение сведений о лицах, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в Реестр или содержание этих сведений в Реестре, равно как и неисполнение действий, предусмотренных в пункте 10 настоящего Порядка, могут быть обжалованы заинтересованным лицом письменным обращением в Местную администрацию                г.п. Нарткала и (или) в суд.
12. Подача жалоб по вопросам, указанным в пункте 11 настоящего Порядка, и их рассмотрение Местной администрацией г.п. Нарткала, осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
Глава Местной администрации г.п. Нарткала, по результатам рассмотрения жалобы заинтересованного лица принимает решение об удовлетворении (или отказе в удовлетворении) его требований об изменении содержания сведений в Реестре в случае выявления ошибок в сведениях, включенных в Реестр.
Решение, принятое по жалобе, может быть обжаловано в судебном порядке.
13. Основанием для исключения сведений из Реестра до срока, установленного в пункте 11 настоящего Порядка, или изменения содержания сведений в Реестре является:
1) соответствующее решение суда, вступившее в законную силу;
2) решение Главы Администрации, по результатам рассмотрения жалобы заинтересованного лица об удовлетворении его требований об исключении сведений из Реестра (или об изменении содержания сведений в Реестре);
14. Администрация исключает из Реестра сведения, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, или вносит изменения в содержание таких сведений не позднее трех рабочих дней, следующих за днем:
1) получения соответствующего решения суда, вступившего в законную силу, - при наличии оснований, предусмотренных в подпункте 1 пункта 13 настоящего Порядка;
2) принятия Главой администрации решения по результатам рассмотрения жалобы заинтересованного лица об удовлетворении его требований об исключении сведений из Реестра (или об изменении содержания сведений в Реестре) - при наличии оснований, предусмотренных в подпункте 2 пункта 14 настоящего Порядка;

Приложение
к Порядку
ведения реестра недобросовестных
предпринимателей и юридических лиц (участников)
по результатам открытого конкурса на право заключения
 договора на размещение нестационарного торгового объекта
 на территории городского поселения Нарткала

Форма

РЕЕСТР
недобросовестных предпринимателей и юридических лиц (участников) по результатам открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Нарткала

	Номер реестровой записи (присваивается при внесении)
	Дата внесения сведении в Реестр
	Сведения о недобросовестном предпринимателе или юридическом лице.
(Ф.И.О. предпринимателя, ИНН, для физ.лица)
(ОГРН, наименование для юридического лица)
	Дата проведения Конкурса на право размещения НТО
	Дата и наименование документа, на основании которого внесены сведения (Распоряжение, Протокол)
	Номер лота Конкурса на право размещения НТО.

	Место размещения (адрес, координаты) НТО в соответствии со Схемой

[bookmark: _GoBack]
image1.png

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО

-

БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

»

КЪЭБЭРДЕЙ

-

БАЛЪКЪЭР РЕСКПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ КЪАЛЭ

ЖЫЛАГЪУЭМ И

ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ

-

МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР

ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    № 287

УНАФЭ                           № 287

БЕГИМ                           № 287

26.09.2024г.

г. п. Нарткала

Об утверждении Порядка ведения реестра недобросовестных предпринимателей и

юридических лиц (участников) по результатам открытого конкурса на право

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта

на территории городского поселения Нартк

ала

В соответствии с

Порядком размещения нестационарных торговых объектов на

территории городского поселения Нарткала и Положением о проведении Конкурса на

право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на

территории городск

ого поселения Нарткала

,

утвержденных Решением Совета местного

самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР от 20.12.2023г

№24/2

,

Местная администрация городского поселения Нарткала Урванского

муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра недобросовестных

предпринимателей и юридических лиц (участников) по результатам открытого

конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового

объекта на территории городского поселения

Нарткала.

2. Назначить ответственным за ведение Реестра недобросовестных

предпринимателей (участников) по результатам открытого конкурса

–

Отдел

градостроительства и земельных отношений.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте городског

о

поселения Нарткала

https://adm

-

nartkala.ru/

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

городского поселения Нарткала

Урванского муниципального района КБР                                                       А.Х.